
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 81 DEL 02/09/2014  

 
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DASEIN PER IL SERVIZIO DI CONSULENZA ANNO 
2013. RETTIFICA DETERMINA N.42 DEL 28.04.2014           

Codice CIG: Z5E0EF2937 
L’anno duemilaquattordici del mese di settembre del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Richiamati i seguenti atti: 

 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
Deliberazione G.C.   n.   90    del 18.10.10, 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità,; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con 
Deliberazione C.C.  n.  1  del 07.02/2013  ; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis , approvato con 
Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma 
Triennale per la Trasparenza e l’Integrità triennio 2014/2016, approvato con 
Deliberazione G.C. n. 4 del 30.01.2014; 

Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile 
del Procedimento Dr.ssa Maria Bonaria Scala ; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata 
rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento non  verrà sottoposto al controllo secondo le modalità 
disciplinate nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, 
approvato con Deliberazione C.C. n. 1 del 07.02.2013; 

 
 
Visti:  

 il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 il decreto Sindacale  n°  02 del 02.01.2014   con il  quale  veniva nominata  la 
Dr.ssa Maria Bonaria Scala, Segretario comunale ,  Responsabile  dell’area 
amministrativa; 

   la deliberazione C.C. n. 15 del 07/08/2014 relativa all’ Approvazione del bilancio di 

previsione per l’esercizio 2014 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e 

programmatica 2014/2016;  

PREMESSO CHE  per gli anni 2011/2013 il servizio di consulenza relativo alla 
costituzione del Nucleo di valutazione, supporto al Comune nell’applicazione del nuovo 
contratto collettivo nazionale di lavoro e assistenza nell’ applicazione della metodologia di 
valutazione è stato assicurato dalla Società Dasein di Torino, incaricata dall’Unione dei 
Comuni Alta Marmilla, a cui il Comune aveva trasferito la funzione inerente il nucleo di 
valutazione; 
 
CONSIDERATO CHE con delibera G.C. n.41 del  09.07.2013  si stabiliva, per gli anni 
2013-2015, di gestire il servizio summenzionato, in forma singola,  affidando l’incarico  alla 
Società DASEIN srl; 

 
 

VISTA la  con propria  determinazione n.104 del 31.12.2013, con la quale si impegnava la 

somma complessiva di €.1.952,00 in favore della Società DASEIN di Torino, per il servizio 

in oggetto anno 2013 con imputazione all’intervento 1010805 ; 

 

CONSIDERATO che  l’imputazione di spesa all’intervento 1010805 è errato in quanto, a 

seguito della deliberazione summenzionata, essendo  il servizio gestito direttamente dal 

Comune, l’intervento esatto per l’imputazione è il 1010803; 

 

VISTA  la propria determinazione n.42 del 28.04.2014 con la quale si procedeva alla 

liquidazione della somma complessiva di €.1.952,00 a saldo fattura  presentata dalla 

Dasein per il servizio summenzionato relativo all’anno 2013 e con imputazione 

all’intervento 1010803 ,  

 

CONSIDERATO CHE, per i motivi suesposti, l’intervento indicato nella determinazione 

n.42 del 28.04.2014, non è esatto e che pertanto si ritiene opportuno rettificare 

l’imputazione della spesa all’intervento 1010803; 

 
DETERMINA 

 
 
DI RETTIFICARE la propria determinazione n.42 del 28.04.2014 cosi’ come segue: 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LIQUIDARE alla Società DASEIN, la somma complessiva di €.1952,00, a saldo fattura 

n.627 del 31.12.2013, quale compenso per il servizio di consulenza  relativamente alla 

costituzione del Nucleo di valutazione,supporto al Comune nell’applicazione del nuovo 

contratto collettivo nazionale di lavoro e assistenza nell’applicazione della metodologia al 

fine di valutare il grado di raggiungimento dei risultati; 

 
 
DARE ATTO CHE la somma complessiva di €.1.952,00  verrà imputata all’intervento 
1010803,     del bilancio di previsione 2014. 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 02/09/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
SCALA MARIA BONARIA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 02/09/2014 al 17/09/2014. 
 
 
Senis, lì 02/09/2014 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


